



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 11. června 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující dotazy:

- 1) *Existuje interní předpis, který by upravoval pravidla pro výběrová řízení na pozici ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných povinným subjektem?*
- 2) *Kolik ředitelů zdravotnických zařízení zřizovaných povinným subjektem má k dnešnímu dni ředitele, který byl do funkce dočasně pověřen (nikoliv jmenován)?*
- 3) *Kolik osob bylo dočasně pověřeno (nikoliv jmenováno) do funkce ředitele zdravotnického zařízení v posledních 2 letech a jak dlouhé období v této funkci na základě pověření působily?*

uvádíme následující:

Ad 1)

Vnitřním předpisem upravujícím pravidla pro výběrová řízení na pozici ředitelů příspěvkových organizací MZ v současné době nedisponuje. Ministerstvo zdravotnictví postupuje při jmenování ředitelů příspěvkových organizací vždy plně v souladu se zákoníkem práce a na základě rozhodnutí ministra zdravotnictví.

Ad 2)

Ve smyslu zákoníku práce byli všichni ředitelé příspěvkových organizací Ministerstva zdravotnictví **jmenování**, a to ve smyslu § 33 odst. 4 písm. e) tohoto zákona.

Ad3)

Viz odpověď na otázku č. 2.

